e t principihus praestant subsidium, et juvamen, regiis sint 
beneficiis ampliandi, idcirco in Christi nomine notum sit 
universis, quod nos Jacobus Dei gratia rex Ar3gonuin, co-
m e s Bárchiuunae, et doniinus Montispesolani, attendens la-
borem, quein vos venera-bilis pater Pontius, Dei gratia 

-episcopus Dertusensis in eadem adquisitione terrae sarace-
norum sustinetis, et sustinuislis, et expensas, et rnissiones, 
quas in obsidione de Peniscola ad Dei, et ad nostrnm ser-
vitium multipliciter íécistis; laud3mus, concedimus, et in 
perpetuum cum hac praeseuti caria, perpetuo valitura, vo-
bis R . P . Pont io Dertusensi episcopo, et successoribus ves-
tr is , et ecclesiae Dertusensi omnia donativa, et privilegia, 
e t coacesssiones, quas antecessores nostri usque in hodier-
n u m diem contulerunt, laudarunt, concesserunt vobis, et an-
tecessoribus vestris, et ecclesiae Dertusensi ubicumque lo-
c o r u n , aclhuc etiam ob paupertatem Dertusensis ecclesiae, 
cum volúntate, et assensu venerabilium p?trum nostrorum 
Caesaraugustanensis, lllcrdensis, Barch-nonensis episccporum, 
et aliorum magnatum Aragonensium, Cathalcuensium, scili-
cet Guillermi de Montecatano, et Guillermi de Cervaria, R a y -
mundi de Montecatauo, et Guillermi Dapipheri , et Guiller-
mi de Cerbition, et Guillermi de Terraza, et Guillermi de 
Mediana, et Poncii Guillermi de Turricola, et Petr i de Mon-
tenegrin«, et Petri de Annisco. et Egidii Garcesi de Aza-
gra, et Petr i Gaicesi de Aguilanis, et Raymundi Berenga-
ri i de Ager, et aliorum multorum nohilium militum, et 
clericorum, et burgensium laudamu«, concedimus et confir-
niamus antiquos limites episcopatus ecclesiae Dertuseusis. 
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In primis ergo, secundum antiques Jimites Dertusensis epis-» 
copatus assigoamus, et confirmamus vobis et ecclesiae Dor-
tusensi Ahneuarain cum suis terminisi, Nulles cura suis ter-, 
minis, Undam cum sui3 terminis, Bcnnegre cum suis t e r , 
minis, Sou cum suis terminis, Alcalatem cum puis termi-
nis, Monzon cum suis terminis, Cullam cum suis terminis, 
Ares cum suis terminis, Morellam cum suis terminis, iVfa-
tarrannjam cum suis terminis, Ripatn Rubeam cum suis termi-
nis, Flix cum suis terminis, Carciam cum suis terminis, Caba-
ces cum suis terminis, Marzam cum suis terminis, Tibisam cum 
suis terminis, Pratdip cum suis terminis, et sic pervenit usque ad 
collum de Balagoer, et ad mare, sicut istis terminis iuclu-r. 
ditur. I tem Detusensis ecclesia habeat omnes decimas, et pri-
mitias omnium laborationum fructuum, et animalium, pis-
cationum maris, quarumcumque aquarum, et salinarum, ar-
genti fodinarum, auri fodinarum, venationum, et omuium 
aliarum rerum, de qaibus decimae, et primitiae soient, et 
debent percipi, Praeterea confirmamus cum assensu prae-
dictorum nobilium virorum, quod in omnibus ecclesiis ves-
tr i episcopatus potesiatem introducendi, disponendi, et or-
dinandi quoscumque clericos volueritis, et nullos, nisi quos 
volueritis secundum aiitiquam et laudabilem consuetudinem 
episcopatus Cathaloniae. Coucediinns similiter cum consensu 
praedictorum, quod nullus princeps, nnllus miles, nullus 
bayulus, merinos, nullus vicarius, repositarius, nullus ma-

jordomus senior, nullus milles, vel eorum homo vel alius 
audeat in ecclesiis Detursensis episcopatus, aut in villis, 
mansis, aut in iis quae ad ea pertinent, vel homjnibus, aut 
rebus, aut possessionibus quibuslibet Dertusensis ecclesiae 
vel episcopi, ac e t i am alterius clerici vel clencorum eo-
rumdem ecclesiae, fort iam quamlibet facere ullo modo, i t e m 
concedimus, et confirmamus vobis castrum, et villam de 
Adrell cum terminis suis, sicut melius, et p l e n i u s contine-
tur in instrumento dotaliae, quam bonae memoriae l lde-
phonsus rex Aragoniae, avus noster, fecit ecclesiae vestrae 
tempore dedication* ejus, scilicet de Fons Calens usque ad 

m . 
mare, et usque ad ribum de Bu?riana, et usqi,* ad termi-
L m de Borriol, et usque ad montanam de Montornes. I tem 
concedimus, f t confirmamus ilia duo castra quae super apud 

Dertusam vobis dedimus, videlicet castrum Muabet i , et cas-
trum Zufera quorum confrontationes taliter terminantur l n -
cludunt quidem isti termini omnia, et tota montona de Abin-
zoliter, et vadunt a la talaia de Ahupdaure Zugay, et de 
Abenirrabe usque ad turrim de Lupricato, et usque ad mare 
et de mari usque ad Couces, et de Couces sicut vadit via 
major usque ad Taurazam, et vadit usque ad Almajacer, et 
de Almajacer usque ad Penis, et de Penis usque ad R a W -
basir, et usque ad Gaydones, et de Gaydones usque ad T i -
per, et de Tiger usque ad Zuferam, et sic revertuntur ad 
| i abetum, sicut isti termini, et confronta t ions term.nant, 
et includunt dicta duo castra, et terram infra hos termino 
constitutam cum mansis, aldeis, villis cum aqu.s salsis et 
d u l c i b u s , et cum stagnis piscationibus, et terns- cult s t m 
cultis, cum pascuis, et nemoribus, mont.bus, et col ibus, et 
planis, cum venationibus, cum ingressibus, et cam et r e g r e . 
Sibus, cum portu, leudis, pedaticis, salinans, et r ppatuis , 
cum ecclesiis hifra jam dicta loca constitoti* 
cum decimis et primitiis, et cum omni jure « c l e S t l C V 
mundano, cum olivariis, ficulneis, et al.is arbonbus , cujus-
Hbet generis sint, tam generaliter quam specialiter enumer t . 
Sic omnia, et singula damus, et assignamus vobn et ves-
^ s u S o r i b u s in perpetuum franche, libere, et quiete 
sine omni s e r v i c e , et monedatico, et sine omn, nostro nos-

o umque retentu, et ut melius dici, vel mtelhgi potest ad 
S e t ecclesiae vestrae commodum. Praeterea laudamu , 
i T c e Z o s , et confirmamus praedicto episcopo Dertusens , 
et ecclesiae Dertusensi omnes mezquitas, et earum posses-
L e s omnes pleniter, et integriter, ubicumque locorum eas 
h buerint, et omnia caementeria saracenorum infra l.mites 
Dertusensis episcopatus eonstituta. Praeterea laudamus, conce-
d mu et firmamnVcmnes possessiones, quas Dertusensis eccle-
, t e imp aesentiarum ubicumque locorum obtinet, vel m poste-
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runt obtinebit. Promit t imus etiara vobis, quod nunquam per nos, 
ñeque per aliquam aliam parsonam contra ea, quae superbis 
sunt enumerata, nullatenus veniemus, nec venire aliquem per-
mitteraus, recipientes inde vos, et ecclesiam vestram in 3de 
Dei , et protectione, et legalitate nostra. Datura in obsidione 
Peniscolae tertio nonas septembris anno Dominicae iucarna-
tionis millesimo ducentésimo vigésimo quinto.